

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS											
DISCRIMINAÇÃO				EMPRESAS							
ITEM	QTD	UNID	Item	FORNECEDOR 1		FORNECEDOR 2		FORNECEDOR 3		PREÇO MÉDIO	
				VALORES		VALORES		VALORES			
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	120	Litro	Água sanitária, acondicionada em embalagem plástica de 1l	R\$ 2,29	R\$ 274,80	R\$ 2,30	R\$ 276,00	R\$ 2,35	R\$ 282,00	R\$ 2,31	R\$ 277,20
2	80	Frasco	Álcool em gel, 70%, anti-séptico, com hidratante aloe vera, sem odor, em recipiente de 500ml	R\$ 28,99	R\$ 2.319,20	R\$ 29,20	R\$ 2.336,00	R\$ 29,93	R\$ 2.394,40	R\$ 29,37	R\$ 2.349,60
3	100	Pacote	Avental descartável, em pacote com 10 unidades tamanho M	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 60,45	R\$ 6.045,00	R\$ 61,96	R\$ 6.196,00	R\$ 60,80	R\$ 6.080,00
4	5	Unidade	Bomba inseticida	R\$ 9,80	R\$ 49,00	R\$ 9,87	R\$ 49,35	R\$ 10,11	R\$ 50,55	R\$ 9,92	R\$ 49,60
5	100	Caixa	Copo descartável, em caixa com 25x10 unidades	R\$ 152,50	R\$ 15.250,00	R\$ 153,64	R\$ 15.364,00	R\$ 157,48	R\$ 15.748,00	R\$ 154,54	R\$ 15.454,00
6	20	Caixa	Desinfetante, a base de pinho, em embalagem com 6 garrafas de 2000 ml	R\$ 44,79	R\$ 895,80	R\$ 45,12	R\$ 902,40	R\$ 46,24	R\$ 924,80	R\$ 45,38	R\$ 907,60
7	300	Unidade	Desodorizador de ambiente, tipo spray, fragrância lavanda, acondicionado em frasco de 500ml	R\$ 11,75	R\$ 3.525,00	R\$ 11,83	R\$ 3.549,00	R\$ 12,12	R\$ 3.636,00	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
8	100	Unidade	Desodorizante vaso sanitário - tipo gel	R\$ 19,59	R\$ 1.959,00	R\$ 19,73	R\$ 1.973,00	R\$ 20,22	R\$ 2.022,00	R\$ 19,84	R\$ 1.984,00
9	10	Caixa	Detergente de uso geral concentrado, neutro, com glicerina, em caixa com 24 unidades de 500 ml cada	R\$ 71,80	R\$ 718,00	R\$ 72,33	R\$ 723,30	R\$ 74,13	R\$ 741,30	R\$ 72,75	R\$ 727,50
10	10	Unidade	Escova de mão modelo grande, em nylon, com cerdas duras	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 5,02	R\$ 50,20	R\$ 5,14	R\$ 51,40	R\$ 5,05	R\$ 50,50
11	12	Unidade	Escovão, com cerdas em piaçava, com cabo	R\$ 7,99	R\$ 95,88	R\$ 8,04	R\$ 96,48	R\$ 8,24	R\$ 98,88	R\$ 8,09	R\$ 97,08
12	40	Unidade	Espanador de teto com cabo longo	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 20,15	R\$ 806,00	R\$ 20,65	R\$ 826,00	R\$ 20,26	R\$ 810,40
13	10	Fardo	Esponja dupla face, em farco com 60 unidades	R\$ 47,99	R\$ 479,90	R\$ 48,34	R\$ 483,40	R\$ 49,54	R\$ 495,40	R\$ 48,62	R\$ 486,20
14	120	Unidade	Flanela branca de 1ª qualidade, medindo 293x39cm	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 4,53	R\$ 543,60	R\$ 4,64	R\$ 556,80	R\$ 4,55	R\$ 546,00
15	120	Unidade	Guardanapo de pano, medindo 34cm x 34cm	R\$ 5,50	R\$ 660,00	R\$ 5,54	R\$ 664,80	R\$ 5,67	R\$ 680,40	R\$ 5,57	R\$ 668,40
16	120	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, dimensões 23 x 22 cm, pacote com 50 unidades	R\$ 3,99	R\$ 478,80	R\$ 4,01	R\$ 481,20	R\$ 4,11	R\$ 493,20	R\$ 4,03	R\$ 483,60
17	120	Unidade	Inseticida em spray, acondicionado em frasco de 395ml	R\$ 14,55	R\$ 1.746,00	R\$ 14,65	R\$ 1.758,00	R\$ 15,01	R\$ 1.801,20	R\$ 14,73	R\$ 1.767,60
18	20	Caixa	Lã de aço, acondicionada em pacote de 60g, com 8 unidades	R\$ 22,38	R\$ 447,60	R\$ 22,54	R\$ 450,80	R\$ 23,10	R\$ 462,00	R\$ 22,67	R\$ 453,40
19	100	Unidade	Limpador multiuso, acondicionado em frasco 500ml	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	R\$ 11,07	R\$ 1.107,00	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00	R\$ 11,13	R\$ 1.113,00
20	10	Unidade	Lixeira plástica com tampa e pedal, 14 litros	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 29,21	R\$ 292,10	R\$ 29,94	R\$ 299,40	R\$ 29,38	R\$ 293,80
21	10	Unidade	Lixeira plástica com tampa vai-e-vem, 10 litros	R\$ 39,99	R\$ 399,90	R\$ 40,28	R\$ 402,80	R\$ 41,28	R\$ 412,80	R\$ 40,51	R\$ 405,10
22	120	Par	Luva de borracha (tamanho G)	R\$ 7,99	R\$ 958,80	R\$ 8,04	R\$ 964,80	R\$ 8,24	R\$ 988,80	R\$ 8,09	R\$ 970,80
23	120	Par	Luva de borracha (tamanho M)	R\$ 7,99	R\$ 958,80	R\$ 8,04	R\$ 964,80	R\$ 8,24	R\$ 988,80	R\$ 8,09	R\$ 970,80
24	120	Caixa	Máscara descartável com tiras, 100% prolipopileno, acondicionada em caixa com 50 unidades	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	R\$ 100,75	R\$ 12.090,00	R\$ 103,26	R\$ 12.391,20	R\$ 101,33	R\$ 12.159,60
25	20	Unidade	Pá para lixo, com cabo longo	R\$ 15,25	R\$ 305,00	R\$ 15,36	R\$ 307,20	R\$ 15,74	R\$ 314,80	R\$ 15,45	R\$ 309,00
26	120	Unidade	Pano de chão alvejado, medindo aprox. 55cmx76cm	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 7,05	R\$ 846,00	R\$ 7,22	R\$ 866,40	R\$ 7,09	R\$ 850,80
27	10	Fardo	Papel higiênico de 1ª qualidade, folha dupla, fardo com 16 pacotes, contendo 4 rolos de 30m cada	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 52,39	R\$ 523,90	R\$ 53,69	R\$ 536,90	R\$ 52,69	R\$ 526,90
28	10	Fardo	Papel toalha branco, folha dupla, medindo 21 x 23cm , em caixa com 2.400 folhas	R\$ 5,59	R\$ 55,90	R\$ 5,63	R\$ 56,30	R\$ 5,77	R\$ 57,70	R\$ 5,66	R\$ 56,60



29	120	Pacote	Pedra sanitária, aromas diversos	R\$ 2,45	R\$ 294,00	R\$ 2,46	R\$ 295,20	R\$ 2,52	R\$ 302,40	R\$ 2,47	R\$ 296,40
30	10	Unidade	Rodo plástico, com cabo	R\$ 11,75	R\$ 117,50	R\$ 11,83	R\$ 118,30	R\$ 12,12	R\$ 121,20	R\$ 11,90	R\$ 119,00
31	300	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, de 200g	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 5,53	R\$ 1.659,00	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00	R\$ 5,56	R\$ 1.668,00
32	20	Fardo	Saco plástico p/ lixo com capacidade para 100 litros, cada fardo com 100 unidades, na cor preta	R\$ 4,99	R\$ 99,80	R\$ 5,02	R\$ 100,40	R\$ 5,14	R\$ 102,80	R\$ 5,05	R\$ 101,00
33	20	Fardo	Saco plástico p/ lixo com capacidade para 50 litros, cada fardo com 50 unidades, na cor preta	R\$ 4,99	R\$ 99,80	R\$ 5,02	R\$ 100,40	R\$ 5,14	R\$ 102,80	R\$ 5,05	R\$ 101,00
34	30	Unidade	Vassoura com cerdas em piaçava, com cabo	R\$ 7,99	R\$ 239,70	R\$ 8,04	R\$ 241,20	R\$ 8,24	R\$ 247,20	R\$ 8,09	R\$ 242,70
SOMA DOS ITENS DE MENOR PREÇO					R\$ 56.214,08		R\$ 56.621,93		R\$ 58.025,53		R\$ 56.947,18
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO: JOSÉ DE LIMA NOGUEIRA FILHO				APROVAÇÃO:							
MELGAÇO, 29 DE JANEIRO DE 2021.				[] COMPRA DIRETA [] LICITAÇÃO ASSINATURA DO RESPONSÁVEL							

